ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 150 /BC-UBND Ba Vì, ngày 13 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc cập nhật số liệu thống kê ngành lĩnh vực thủy lợi năm 2025

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh tại Công văn số

3978/SNNMT-TL ngày 30/9/2025 về việc báo cáo số liệu thống kê ngành lĩnh

vực thủy lợi năm 2025.

UBND xã Ba Vì đã tiến hành rà soát, thống kê và cập nhật số liệu theo

biểu mẫu 2.2. Dữ liệu công trình đập dâng và BIỂU 04/TL/N đính kèm báo

cáo này.

UBND xã Ba Vì kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (tổng hợp);
- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, PKT(phn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

BẢNG 2.2. DỮ LIỆU CÔNG TRÌNH ĐẬP DÂNG

Năm: 2025

(Kèm theo Báo cáo số 150/BC-UBND ngày 13/10/2025 của UBND xã Ba Vì)

STT

Tên đập

Phân

loại đập

Địa điểm

Năm

xây

dựng

Đơn vị

quản lý

Flv

(km
2
)

Chiều

cao

đập

(m)

Chiều

dài

đập

(m)

Năng lực tưới

(ha)

Ghi

chú Thiết

kế

Thực

tế

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

29 Xã Ba Vì        247,0 224,0

29.1 Tà Noát KPL Ba Vì 2000 UBND xã Ba Vì 3,2 1,8 14,0 14,0 14,0

29.2 Nước Lầy KPL Ba Vì 2002 UBND xã Ba Vì 10,0 1,4 16,0 20,0 16,0

29.3 Nước Nong KPL Ba Vì 2006 UBND xã Ba Vì 9,3 1,0 19,0 16,0 16,0

29.4 Suối Na KPL Ba Vì 2009 UBND xã Ba Vì 3,8 1,4 8,0 15,0 15,0

29.5 Suối Hăm KPL Ba Vì 2018 UBND xã Ba Vì  0,8 6,4 20,0 20,0

29.6 Kra Uông KPL Ba Vì 2018 UBND xã Ba Vì  0,8 6,0 7,0 8,0

29.7 Bà Ê KPL Ba Vì 1994 UBND xã Ba Vì 34,0 1,4 20,0 16,0 16,0

29.8 Nước Tỉa KPL Ba Vì 2000 UBND xã Ba Vì 4,1 1,6 16,0 14,0 14,0

29.9 Ka Giang KPL Ba Vì 2002 UBND xã Ba Vì 5,9 1,4 13,0 16,0 16,0

29.10 Làng Trui KPL Ba Vì 2006 UBND xã Ba Vì 17,0 4,6 48,9 50,0 30,0

29.11 Suối Quay - Mang Biều KPL Ba Vì 2017 UBND xã Ba Vì 2,8 1,8 11,0 10,0 10,0

29.12 Ka Diêu KPL Ba Vì 2007 UBND xã Ba Vì 5,3 1,5 12,0 35,0 35,0

29.13 Nước Rò KPL Ba Vì 2011 UBND xã Ba Vì 3,9 1,2 9,0 14,0 14,0

29.14 Mã Nin KPL Ba Vì 2025 UBND xã Ba Vì 15,0 1,4 35,0 15,0 15,0

BIỂU 04/TL/N: CHIỀU DÀI KÊNH, MƯƠNG HIỆN CÓ VÀ TỶ LỆ ĐƯỢC KIÊN CỐ

(Năm 2025)

 (Kèm theo Báo cáo số 150/BC-UBND ngày 13/10/2025 của UBND xã Ba Vì)

Đơn vị chiều dài: Km

TT Địa bàn

  Tổng

chiều dài

kênh,

mương

  Tổng

chiểu dài

kiên cố

  Tỷ lệ

% được

kiên cố

  Chia ra:

  Kênh, mương lớn    Kênh, mương vừa    Kênh, mương nhỏ

  Tổng

chiều

dài

 Chiều

dài kiên

cố

  Tỷ lệ

%

  Tổng

chiều dài

 Chiều

dài kiên

cố

  Tỷ lệ

%

  Tổng

chiều dài

 Chiều

dài kiên

cố

  Tỷ lệ

%

  A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Xã Ba Vì 8.650 5.652 65 - - - - - - 8.650 5.652 65